平成19年１月25日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ド ワ ン ゴ

代 表 者 名 代表取締役社長 小 林  宏

（コード番号：３７１５東証第一部）

問 合 せ 先
取締役執行役員
経 営 企 画 室 長 松本 康一郎

 （TEL．０３-３６６４-５４７７）

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

当社は、平成 19年１月 25 日開催の取締役会において、株式会社 evolution の株式を取得し、子

会社化することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動する子会社の概要（平成18年９月30日現在）

（１） 商号 株式会社evolution

（２） 代表者の氏名 代表取締役社長 森田 雅美

（３） 所在地 東京都中央区日本橋浜町三丁目35番６号

（４） 設立年月日 平成16年７月９日

（５） 資本金 4,000万円

（６） 事業内容 レコード製作及び出版管理等

（７） 従業員数 ０名

（８） 発行済株式総数 800株

（９） 株主構成 太田豊紀（株式会社ドワンゴ 取締役副社長）

森田雅美

98.75％

1.25％
（10） 最近事業年度における業績の動向

 平成17年３月期 平成18年３月期

売 上 高 22 百万円 32 百万円

売 上 総 利 益 △1 百万円 12 百万円

営 業 利 益 △17 百万円 △1 百万円

経 常 利 益 △17 百万円 △1 百万円

当 期 利 益 △18 百万円 △1 百万円

総 資 産 30 百万円 26 百万円

純 資 産 21 百万円 20 百万円

１株当たり配当金 ─  ─

２．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 － 株（所有割合   －％）

（２） 取得株式数 1,800 株

（３） 異動後の所有株式数 1,800 株（所有割合 100.0％）

（４） 株式取得の方法 既存株主からの譲受及び第三者割当増資引受により取得

３．異動の内容

  （１）① 内容    既存株主２名から譲受け取得いたします。

     ② 株式数   800株

     ③ 取得金額  4,000万円

  （２）① 内容    第三者割当増資引受により取得いたします。

     ② 株式数   1,000株

     ③ 取得金額  5,000万円

４．日程

  平成19年１月25日 取締役会決議

  平成19年２月初旬  株券引渡し日

５．異動の目的

  本日付にて発表させていただきました「経営・組織改革ならびに人事異動に関するお知らせ」に

 もありました、当社の重要戦略の一つである「アニメ事業」を推進するにあたり、既にアニメ声優

スクールの創設・運営を目的とした株式会社ドワンゴ プランニング アンド ディベロップメント

を設立しておりますが、この度の株式会社evolutionの株式取得により、アニメ音楽業界でも絶大

なる人気を持つ『奥井雅美』『近江知永』が所属し、かつ同社が持つプロデュース力、音楽制作・

流通ノウハウなどの強みを活かし、当社グループ内において、アニメ事業における声優・アニメソ

ング歌手の発掘・育成から、プロモーション・配信・制作・販売に至るしくみを持つ事になり、本

事業を強力に推進する体制が確立されます。

６．子会社の異動が今後の業績に与える影響

 当該子会社の異動により、平成 19 年 9 月期の当社の連結・単体の通期業績見通しに与える影響

は軽微であります。

以 上